РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

  29  марта 2014 года

№ 7
Об утверждении
«Положения о муниципальном дорожном фонде

М О Лебяженское городское поселение»
В связи с протестом Прокуратуры Ломоносовского района от 27.02.2014 года №07-23-2014 года и в соответствии с п. 5 ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 14 федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение
РЕШИЛ:
1. Утвердить приложение №1 «Положение о муниципальном дорожном фонде МО Лебяженское городское поселение»

2. Отменить  приложение №1 «Положение о муниципальном дорожном фонде МО Лебяженское городское поселение» к решению Совета депутатов от 12.12.2013 №53

3. Утвердить смету прогнозируемых бюджетных ассигнований и расходов муниципального дорожного фонда МО Лебяженское городское поселение на 2014 год (приложение №2)
3 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу местной

администрации  Фаустова О.Ю.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования)
Председатель совета депутатов

МО Лебяженское городское поселение

 С.Н. Воеводин

Приложение№1
к решению Совета депутатов МО

Лебяженское городское поселение

№ 7 от 29  .03. 2014г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ
муниципального образования Лебяженское городское поселение
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
Положение о муниципальном дорожном фонде МО Лебяженское го​родское поселение (далее – Положение) разработано в соответствии с п.5 ст. 179,4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п. 5 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда (далее – дорожный фонд) МО Лебяженское городское поселе​ние (далее – поселение).

1.Общие положения
Дорожный фонд – часть бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – автомобильные дороги) в границах поселения.

2. Порядок формирования дорожного фонда
2.1.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется за счет следующих источников:

а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

б) средств бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от акцизов на автомобильный бензин,- в размере 100 процентов;

в) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований, в размере 100 процентов;

г) субсидий на финансирование дорожной деятельности из федерального бюджета, бюджета Ленинградской области и бюджета Ломоносовского муниципального района, в размере 100 процентов.

2.2.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение о местном бюджете МО Лебяженское городское поселение (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год.

2.3.
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может подлежать корректировке в текущем финансовом году на сумму поступлений указанных в п.2,1 настоящего положения, путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет поселения.

3. Порядок использования дорожного фонда
3.1. Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда производится по следующим направлениям и видам дорожной деятельности:
а) строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселения;

б) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ и экспертиз;

в) обустройство автомобильных дорог общего пользования в целях повышения безопасности дорожного движения.
3.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 настоящего Положения.
3.3. Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда является местная администрация поселения
3.4. Местная администрация поселения ежегодно предоставляет в Совет депутатов отчет о расходовании средств дорожного фонда в составе годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета поселения.
3.5. Использование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов. Смета дорожного фонда ежегодно утверждается решением Совета депутатов.
3.6. Проект сметы дорожного фонда разрабатывается администрацией поселения и согласовывается с Советом депутатов поселения.
3.7. Средства дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

Приложение№2

к решению Совета депутатов МО

Лебяженское городское поселение

№ 7 от 29  .03. 2014г.

СМЕТА

прогнозируемых бюджетных ассигнований и расходов

дорожного фонда

МО Лебяженское городское поселение на 2014 год

	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	1. Остаток средств на 1 января 2014 года
	0,00

	2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда:

	2.1.
	Средств бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от акцизов на автомобильный бензин
	4313,5

	2.2.
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	0,00

	2.3.
	Субсидий на финансирование дорожной

том числе из:
	0,00

	2.3.1
	Федерального бюджета
	0,00

	2.3.2
	Бюджета Ленинградской области
	0,00

	2.3.3.
	Бюджета Ломоносовского муниципального района
	0,00

	Итого по разделу 2
	4313,5

	3. Расходы дорожного фонда:

	3.1
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселения;
	4313,5

	3.2.
	Выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ и экспертиз;
	0,00

	3.3.
	Обустройство автомобильных дорог общего пользования в целях повышения безопасности дорожного движения
	0,00

	Итого по разделу 3:
	4313,5

	Остаток средств на конец года ( 1+2-3 )
	0.00